NOTAE

JOANNIS UFFELI I. C.

CAPUT XIX.

Num. 1.

Verfic. Prima Conclusio.

Eadem ratione dicimus & nunc, secundam feriam, tertiam feriam, quartam feriam, quintam feriam, sextam feriam, a prima quae dies Dominicus est; numerum deducentes. Sabbathum vero quod est septima feria nomine veteri appellamus. Altius hanc rem repetit Cujac. *recitat. ad c. 1. & 2.*

tit. de feriis. ubi notanter tradit, non omnibus septimanae diebus ferias esse, sed quia olim Ecclesia annum incipiebat a Pascha, atq; adeo prima anni septimana erat septimana Paschalis, & ejus primae septimanae dies omnes feriati c. ult. d. iii. de feriis; hinc factum esse, ut & aliquarum septimanarum dies, feriae dicerentur quamvis non essent feriae, capto scilicet nomine & auspicio bono, ex prima anni septimana, quae tota feriata erat. Cujac. loc. cit.

Notat Jacob. Durand. in *rationali lib. 7. c. 1. n. 12.* B. Sylvestrum invenisse hoc nomen, *feria*, cum enim nollet imitari Judaeos, qui dicunt prima Sabbathi, secunda Sabbathi, &c. nec Gentiles, qui usurpant diem Solis, Lunae, &c. hebdomadam integram distinxit per ferias. Et dicit idem Durandus, posse diem Dominicam appellari primam feriam: *interpretatur enim*, inquit ille, *feria quasi dies sollemnis a feriando dicta: Unde prima dies septimana sollemnis est.*

Num. 3.

Verfic. Tertia Conclusio.

Sed & Columella *lib. 2. c. ultim.* tradit, quae veteres Gentilium pontifices diebus festis fieri prohiberent, ac permetterent.

Novissime hac de re Joan. Rosinus antiquitat. Romanar. *lib. 4. cap. 3.* Thesaur. *decis. Pedemont. 39.* Brisson. *lib. 1. de formulis. fol. 130.*

Num. 6.

Qui diem Solis a Christianis celebrari ex eo tradit, quod illo die Deus mundum effecerit, & eodem Jesus Christus a mortuis resurrexerit.

Quo die resurrexerit, & in quem diem & annum ipsius aetatis, tum conditi orbis, mors ejus incidit, quota item Luna caenam celebraverit; denique quomodo triduum illud mortis accipiendum sit, plane Joan. Mariana *tract. de die mortis Christi.* praesertim c. 10. 11. 12. 17. 18. 19.

Non flectere autem genu die Dominico, resurrectionis nostrae est significatio.

Prisco more Ecclesiae, ait Cujacius, diebus Dominicis stantes orabant, in signum Resurrectionis, nec genua flectebant; quod etiam hodie servat Aethiopia, ubi ob eam rem scipiones quam plurimi, baculi quam plurimi, in limine templi positi sunt, in summo parvum temonem habentes, ut qui in templum ingreditur, sumat quisque suum, cui in templo stans innitatur, & Tertull. *de corona milit. Die Dominico* (inquit) *jejunare nefas ducimus, vel de geniculis adorare, eadem immunitate*, ut subjicit, *a die Pascha, in Pentecosten usque gaudemus, ut stantes* (inquit) *oremus in publico coetu totius Ecclesiae, non in secreto*, ut ait, in *cap. 3. ev. & 654.* nam in occulto quin quisque orare possit die Dominico flexis genibus, non est dubium, itemque Episcopus, dum consecratur, vel clericus, dum ordinatur (quod fieri debet die Dominico: *can. quod die 75. dist.*) & is simul, qui Episcopum consecrat, vel clericum ordinat, genua flectere non prohibetur. Ita Cujac. *ad c. 1. & 2. decretal. de feriis.*